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Medios de protección contra incendios
ANDAR PRIMEIRO

LEYENDA
PULSADOR DE ALARMA

HIDRANTE SEÑAL SALIDA

RUTA EVACUACIÓN PRINCIPAL
RUTA EVACUACIÓN SECUNDARIA CAJA PRIMEIROS AUXILIOSMANTA IGNÍFUGA

PUNTO DE REUNIÓN

COLUMNA SECAEXTINTOR CO2

EXTINTOR

BOCA DE INCENDIO EXTINCION AUTOMÁTICA

DUCHA LAVA OJOS

CENTRAL DE DETECCION

DETECTOR TERMICO

ORIGEN EVACUACIÓN DESFIBRILADOR

DETECTOR DE HUMO

ZONA DE CONFINAMIENTO CORTE DE GAS

CORTE DE ELECTRICIDAD

LOCAL DE RIESCO ESPECIALPARADA DE EMERGENCIA

USTED ESTÁ AQUÍ

EN CASO DE INCENDIO IN THE EVENT OF FIRE

CO2

SALIDA

PARADA DE
EMERGENCIA

CORTES
en el

Suministro eléctrico

VÁLVULA PARA EL
CORTE DE GAS

G

· Cierre la puerta del local incendiado .
· Avise mediante pulsador de alarma o comuníquelo a

recepción.
· No utilice los ascensores .
· Siga las vías de evacuación hasta la salida .
· Siga las instrucciones del personal .
· En caso de humo intenso gatee pegado a la pared.
· Si se prende su ropa tiéndase en el suelo y ruede.
· Mantenga la calma, no grite.
· No se entretenga recogiendo objetos personales.
· Cierre puertas y ventanas evitando corrientes de aire.

· Close the door of the premises on fire.
· Notify by means of an alarm button or inform the

reception desk.
· Do not use elevators.
· Follow the evacuation routes to the exit.
· Follow the instructions of the staff.
· In case of intense smoke, crawl attached to the wall.
· If your clothes are afire, lie on the floor and roll.
· Keep calm, do not shout items.
· Don't entertain yourself by collecting personal.
· Close doors and windows avoiding air currents.

ANDAR PRIMEIRO

ID   NOMENCLATURA DA ZONA

1  AULA INFORMATICA "B"

2  AULA INFORMATICA "A"

3  ALMACEN LIMPIEZA

4  AULA TECNOLOXIAS

5  TITORIA

6  AULA DESEÑO "B"
7  TITORIA

8  AULA DESEÑO "A"
9  TITORIA

10  AULA P.O.C.

11  TITORIA

12  AULA HISTORIA

13  TITORIA

14  AULA DEBUXO TECNICO

15  CIRCULACION

16  TITORIA

17  ASEOS MOZOS/AS, VESTIARIOS

OCUPACION

25

25

1

25

1

25

1

25

1

25

1

25

1

25

1

1

*
* Simultaneidade do recinto con outros e polo
tanto consideranse ocupacions baixas ou nulas.

SALIDA

TELÉFONOS DE URGENCIAS

EMERGENCIAS GENERAL 112

URGENCIAS SANITARIAS 061

GUARDIA CIVIL  988 350 052

BOMBEROS 988 370 000

INCENDIOS FORESTALES 085

POLICÍA NACIONAL 988 391 125

CENTRO DE SALUD 988 385 580

HOSPITAL 988 385 500

INFORMACIÓN TOXICOLÓGICO 91 562 04 20

CRUZ ROJA 988 222 484

PROTECCIÓN CIVIL 988 243 446

URGENCIA COVID-19 900 400 116
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Medios de protección contra incendios
ANDAR BAIXO

LEYENDA
PULSADOR DE ALARMA

HIDRANTE SEÑAL SALIDA

RUTA EVACUACIÓN PRINCIPAL
RUTA EVACUACIÓN SECUNDARIA CAJA PRIMEIROS AUXILIOSMANTA IGNÍFUGA

PUNTO DE REUNIÓN

COLUMNA SECAEXTINTOR CO2

EXTINTOR

BOCA DE INCENDIO EXTINCION AUTOMÁTICA

DUCHA LAVA OJOS

CENTRAL DE DETECCION

DETECTOR TERMICO

ORIGEN EVACUACIÓN DESFIBRILADOR

DETECTOR DE HUMO

ZONA DE CONFINAMIENTO CORTE DE GAS

CORTE DE ELECTRICIDAD

LOCAL DE RIESCO ESPECIALPARADA DE EMERGENCIA

USTED ESTÁ AQUÍ

EN CASO DE INCENDIO IN THE EVENT OF FIRE

CO2

SALIDA

PARADA DE
EMERGENCIA

CORTES
en el

Suministro eléctrico

VÁLVULA PARA EL
CORTE DE GAS

G

· Cierre la puerta del local incendiado .
· Avise mediante pulsador de alarma o comuníquelo a

recepción.
· No utilice los ascensores .
· Siga las vías de evacuación hasta la salida .
· Siga las instrucciones del personal .
· En caso de humo intenso gatee pegado a la pared.
· Si se prende su ropa tiéndase en el suelo y ruede.
· Mantenga la calma, no grite.
· No se entretenga recogiendo objetos personales.
· Cierre puertas y ventanas evitando corrientes de aire.

· Close the door of the premises on fire.
· Notify by means of an alarm button or inform the

reception desk.
· Do not use elevators.
· Follow the evacuation routes to the exit.
· Follow the instructions of the staff.
· In case of intense smoke, crawl attached to the wall.
· If your clothes are afire, lie on the floor and roll.
· Keep calm, do not shout items.
· Don't entertain yourself by collecting personal.
· Close doors and windows avoiding air currents.

ANDAR BAIXO

ID   NOMENCLATURA DA ZONA

1  AULA DEBUXO ARTISTICO "B"

2  AULA DEBUXO ARTISTICO "A"

3  ALMACEN LIMPIEZA

4  BIBLIOTECA

5  GALERIA

6  SALON DE ACTOS

7  CONSERXE

8  SALA PROFESORES

9  ADMINISTRACION

10  SECRETARIA

11  XEFE DE ESTUDOS

12  DIRECCION

13  AULA INFORMATICA

14  AULA GRAFICA

15  AULA DECORACION

16  AULA ILUSTRACION

17  AULA DEBUXO ARTISTICO

18  AULA TALLER GRAFICO

19  CIRCULACION

20  TITORIA

21  ASEOS MOZOS/AS, VESTIARIOS

22  CUARTO DE INSTALACIONES

OCUPACION

25

25

1

25

25

90

1

4

2

1

1

1

25

25

25

25

25

25

*

1

*

25

* Simultaneidade do recinto con outros e polo
tanto consideranse ocupacions baixas ou nulas.

S
A

LI
D

A

SALIDA

CORTES
en el

Suministro eléctrico

TELÉFONOS DE URGENCIAS

EMERGENCIAS GENERAL 112

URGENCIAS SANITARIAS 061

GUARDIA CIVIL  988 350 052

BOMBEROS 988 370 000

INCENDIOS FORESTALES 085

POLICÍA NACIONAL 988 391 125

CENTRO DE SALUD 988 385 580

HOSPITAL 988 385 500

INFORMACIÓN TOXICOLÓGICO 91 562 04 20

CRUZ ROJA 988 222 484

PROTECCIÓN CIVIL 988 243 446

URGENCIA COVID-19 900 400 116
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Medios de protección contra incendios
ANDAR SEMISOTO

LEYENDA

PULSADOR DE ALARMA

HIDRANTE SEÑAL SALIDA

RUTA EVACUACIÓN PRINCIPAL
RUTA EVACUACIÓN SECUNDARIA CAJA PRIMEIROS AUXILIOSMANTA IGNÍFUGA

PUNTO DE REUNIÓN

COLUMNA SECAEXTINTOR CO2

EXTINTOR

BOCA DE INCENDIO EXTINCION AUTOMÁTICA

DUCHA LAVA OJOS

CENTRAL DE DETECCION

DETECTOR TERMICO

ORIGEN EVACUACIÓN DESFIBRILADOR

DETECTOR DE HUMO

ZONA DE CONFINAMIENTO CORTE DE GAS

CORTE DE ELECTRICIDAD

LOCAL DE RIESCO ESPECIALPARADA DE EMERGENCIA

USTED ESTÁ AQUÍ

EN CASO DE INCENDIO IN THE EVENT OF FIRE

CO2

SALIDA

PARADA DE
EMERGENCIA

CORTES
en el

Suministro eléctrico

VÁLVULA PARA EL
CORTE DE GAS

G

· Cierre la puerta del local incendiado .
· Avise mediante pulsador de alarma o comuníquelo a

recepción.
· No utilice los ascensores .
· Siga las vías de evacuación hasta la salida .
· Siga las instrucciones del personal .
· En caso de humo intenso gatee pegado a la pared.
· Si se prende su ropa tiéndase en el suelo y ruede.
· Mantenga la calma, no grite.
· No se entretenga recogiendo objetos personales.
· Cierre puertas y ventanas evitando corrientes de aire.

· Close the door of the premises on fire.
· Notify by means of an alarm button or inform the

reception desk.
· Do not use elevators.
· Follow the evacuation routes to the exit.
· Follow the instructions of the staff.
· In case of intense smoke, crawl attached to the wall.
· If your clothes are afire, lie on the floor and roll.
· Keep calm, do not shout items.
· Don't entertain yourself by collecting personal.
· Close doors and windows avoiding air currents.

ANDAR SOTO

ID   NOMENCLATURA DA ZONA

1  ALMACEN

2  VESTIBULO

OCUPACION

6

*

ANDAR SEMISOTO

ID   NOMENCLATURA DA ZONA

1  SALON DE ACTOS

2  MAQUINARIA ASCENSOR

3  ALMACEN

4  PLATO

5  ALMACEN (LIQUIDOS REVELADO)

6  ALMACEN (LIQUIDOS REVELADO)

7  MANTENIMIENTO

8  ALMACEN

9  CUARTO ELECTRICO (CENTRAL)

10  GRUPO ELECTROGENO - COMPRESOR

11  ALMACEN LIMPIEZA

12  SALA CALDERAS

13  AULA FOTOGRAFIA

14  AULA FOTOGRAFIA

15  AULA EBANISTERIA

16  SALA MAQUINAS

17  AULA ACABADOS

18  AULA MOBLAXE

19  AULA BALEIRADO

20  CAFETERIA

21  CIRCULACIONES

22  ASEOS MOZOS/AS, VESTIARIOS

OCUPACION

205

1

25

25

6

6

1

1

*

1

1

1

25

25

25

1

25

25

25

66

*

*
* Simultaneidade do recinto con outros e polo
tanto consideranse ocupacions baixas ou nulas.

SALIDA

SALIDA

S
A

LID
ASALIDA

SALIDA

S
A
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A

CORTES
en el

Suministro eléctrico

TELÉFONOS DE URGENCIAS

EMERGENCIAS GENERAL 112

URGENCIAS SANITARIAS 061

GUARDIA CIVIL  988 350 052

BOMBEROS 988 370 000

INCENDIOS FORESTALES 085

POLICÍA NACIONAL 988 391 125

CENTRO DE SALUD 988 385 580

HOSPITAL 988 385 500

INFORMACIÓN TOXICOLÓGICO 91 562 04 20

CRUZ ROJA 988 222 484

PROTECCIÓN CIVIL 988 243 446

URGENCIA COVID-19 900 400 116
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